
-สําเนา-  
ประกาศองคการบริหารสวนตําบลงิ้วงาม 

เรื่อง    สอบราคาซ้ือเครื่องสูบน้ําแบบซัมเมิรสซิเบิ้ล  จํานวน  2  เครื่อง   
   และเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง (ระบบประปาหมูบาน) จํานวน 2 เครื่อง     

********************** 
    ดวยองคการบริหารสวนตําบลงิ้วงาม  มีความประสงคจะ สอบราคาซื้อเครื่องสูบนํ้า
แบบซัมเมิรสซิเบิ้ล  จํานวน  2  เครื่อง  และเครื่องสูบนํ้าแบบหอยโขง (ระบบประปาหมูบาน) จํานวน  
2 เครื่อง  รวมเปนเงินทั้งสิ้น 152,000.- บาท มีคุณลักษณะรายละเอียดดังน้ี 

1. เครื่องสูบนํ้าแบบซัมเมิรสซิเบิ้ล ขนาด 3 แรงมา เปนเงิน 45,000.- บาท 

จัดซื้อเครื่องสูบนํ้าแบบซัมเมิรสซิเบิ้ล ขนาด 3 แรงมา กําลังไฟ 2.2 กิโลวัตต จํานวน 1 เครื่อง 

1. สามารถสูบนํ้าไดปริมาณไมนอยกวา 150 ลิตรตอนาท ี

2. ทอทางสงและฐานมอเตอรทําจากสแตนเลส 

3. ใบพัดและชุดใบพัดโนรีล ชวยใหการทํางานของปมมีประสิทธิภาพสูงสุด 

4. ปอกเพลาเซรามิกและแบริ่งยาง ชวยปองกันเพลาจากการขัดสีจากทราย 

5. ดุมซีลใบพัดเคลื่อนตัวอิสระ ชวยเพิ่มสมรรถนะและประสิทธิภาพของปมสูงข้ึน 

6. เพลาหกเหลี่ยมตัวเรือนและขอตอเพลามอเตอร ทําจากสแตนเลสมีชุดแรงฉุด รับแรงฉุด

ในขณะปมเริ่มทํางานและในระหวางทํางาน 

2. เครื่องสูบนํ้าแบบซัมเมิรสซิเบิ้ล ขนาด 5 แรงมา เปนเงิน 50,000.- บาท 

จัดซื้อเครื่องสูบนํ้าแบบซัมเมิรสซิเบิ้ล ขนาด 5 แรงมา กําลังไฟ 3.8 กิโลวัตต จํานวน 1 เครื่อง 

1. สามารถสูบนํ้าไดปริมาณไมนอยกวา 200 ลิตรตอนาท ี

2. ทอทางสงและฐานมอเตอรทําจากสแตนเลส 

3. ใบพัดและชุดใบพัดโนรีล ชวยใหการทํางานของปมมีประสิทธิภาพสูงสุด 

4. ปอกเพลาเซรามิกและแบริ่งยาง ชวยปองกันเพลาจากการขัดสีจากทราย 

5. ดุมซีลใบพัดเคลื่อนตัวอิสระ ชวยเพิ่มสมรรถนะและประสิทธิภาพของปมสูงข้ึน 

6. เพลาหกเหลี่ยมตัวเรือนและขอตอเพลามอเตอร ทําจากสแตนเลสมีชุดแรงฉุด รับแรงฉุด

ในขณะปมเริ่มทํางานและในระหวางทํางาน  

3. เครื่องสูบนํ้าแบบหอยโขง (ระบบประปาหมูบาน) เปนเงิน 25,000.- บาท 

เครื่องสูบแบบหอยโขง ขนาด 5.5 แรงมา กําลังไฟ 380 โวลท ไฟ 3 เฟส จํานวน 1 เครื่อง 

คุณลักษณะดังน้ี 

1. ตัวเรือนสูบ ทําดวยcastiron(เหล็กหลอ) หรือวัสดุที่มีคุณภาพสูง 

2. ใบพัด ทําดวย castiron (เหล็กหลอ) หรือ glass filled polycarbonate หรือวัสดุที่ม ี

คุณภาพสูงกวาและเปนแบบ closed impeller ซึ่งมีความสมดุลทาง staticall และ 

dynamically balance 

3. เพลา ทําดวยstainlees steel ไมเกิดการเสียหายขณะปฏิบัติงาน 

4. shaft seat แบบ mechanical seal ซึ่งหนาสัมผัสทําดวย carbon- ceramic หรือ  

carbon – silicon carbide 

4. เครื่อง.........../ 

 



-2- 

 

4. เครื่องสูบแบบหอยโขง (ระบบประปาหมูบาน) เปนเงิน 32,000.- บาท  
เครื่องสูบแบบหอยโขง ขนาด 7.5 แรงมา กําลังไฟ 380 โวลท ไฟ 3 เฟส จํานวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะดังน้ี 
1. ตัวเรือนสูบ ทําดวยcastiron(เหล็กหลอ) หรือวัสดุที่มีคุณภาพสูง 
2. ใบพัด ทําดวย castiron (เหล็กหลอ) หรือ glass filled polycarbonate หรือวัสดุที่ม ี
คุณภาพสูงกวาและเปนแบบ closed impeller ซึ่งมีความสมดุลทาง staticall และ 
dynamically balance 
3. เพลา ทําดวยstainlees steel ไมเกิดการเสียหายขณะปฏิบัติงาน 
4. shaft seat แบบ mechanical seal ซึ่งหนาสัมผัสทําดวย carbon- ceramic หรือ  
carbon – silicon carbide 

ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองเปนผูมีอาชีพขายสิ่งของที่สอบราคาดังกลาว  และตองไมเปนผูถูกแจงเวียนช่ือ 
ผูทิ้งงานของทางราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ิน  ในขณะที่ย่ืนซองสอบราคา 

 กําหนดย่ืนซองสอบราคา ต้ังแตวันที่  29 เมษายน 2558  ถึงวันที่  19  พฤษภาคม  2558 
รายละเอียดดังน้ี   

1. ย่ืน ณ ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลงิ้วงาม ตําบลงิ้วงาม อําเภอเมือง  จังหวัดพิษณุโลก 
ต้ังแตวันที่  29 เมษายน 2558  ถึงวันที่ 18  พฤษภาคม  2558  ต้ังแตเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น.  

2. ย่ืน ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรือการจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ 
(ที่วาการอําเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก)  ในวันที่ 19  พฤษภาคม  2558  ต้ังแตเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 
16.30 น.  

  กําหนดเปดซองสอบราคา    ในวันที่ 20  พฤษภาคม  2558  เวลา  10.00 น. เปนตนไป   
ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรือการจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเมือง 
จังหวัดพิษณุโลก)                         
 
 ผูสนใจติดตอขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ   200.-   บาท    ไดที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลงิ้วงาม  ระหวาง  ต้ังแตวันที่ 29 เมษายน 2558  ถึงวันที่ 18 พฤษภาคม 2558 ณ ที่ทําการองคการ
บริหารสวนตําบลงิ้วงาม อําเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก ต้ังแตเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ดูรายละเอียด
ไดที่เว็บไซต www.gprocurement.go.th, www.ngiwngam.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข   
0-5590-6152 ตอ 18  ในวันและเวลาราชการ 

ประกาศ   ณ   วันที่    29   เดือน   เมษายน     พ.ศ.  2558 

               
                                                     

(นายสมบูรณ  ใจเที่ยงธรรม) 
นายกองคการบริหารสวนตําบลงิ้วงาม 

 
 

หมายเหตุ    :  องคการบริหารสวนตําบลงิ้วงามจะทําสัญญาตอเมื่อ องคการบริหารสวนตําบลงิ้วงามมีเงิน  
      รายไดเพียงพอที่จัดซื้อได  และผูเสนอราคาจะฟองรองเรียกคาเสียหายจากองคการบริหาร    

    สวนตําบลงิ้วงามไมได หากองคการบริหารสวนตําบลงิ้วงามจะยกเลิกผลการสอบราคา 
     เน่ืองจากไมมีรายไดเพียงพอที่จะดําเนินการ 


